

*Pan
Andrzej Małecki
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Tuszynie*

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie przedstawia informację z działalności Ośrodka w okresie od 01.12.2020 r. do 29.12.2020 r.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie realizuje na bieżąco zadania i świadczenia z zakresu ustawy o pomocy społecznej oraz zadania w zakresie świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych, ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, świadczenia opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Ważny element pracy jednostki stanowią działania nakierowane na wspieranie osób i rodzin w szczególnie trudnej sytuacji.

Poradnictwo prawne i psychologiczne dla mieszkańców gminy Tuszyn

Mieszkańcom Tuszyna Ośrodek zapewnia **możliwość korzystania z bezpłatnej i profesjonalnej pomocy w sytuacjach kryzysowych w formie poradnictwa prawnego** z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego i karnego **oraz porad psychologa** w zakresie przemocy domowej, uzależnień i interwencji kryzysowej.

Spotkania ze specjalistami odbywają się dwa razy w miesiącu w godzinach **14.00 – 17.00**. Informacje o terminach dyżurów w danym miesiącu są na bieżąco umieszczane na stronie internetowej Ośrodka (<http://www.tuszyn.naszops.pl> i <http://mopstuszyn.naszop.pl>) oraz wywieszane w punktach informacyjnych MOPS-u i Urzędu Miasta.

W grudniu 2020 r. porady prawne udzielane były w terminach: 01.12.2020 r. i 15.12.2020 r., natomiast z konsultacji psychologicznych można było skorzystać w dniach 01.12.2020r. i 08.12.2020 r. Obecnie zawierane są umowy z Wykonawcami na realizację świadczenia porad specjalistycznych w nowym roku kalendarzowym.

Świąteczna akcja pomocy Parafii Św. Witalisa Męczennika i MOPS w Tuszynie

*„Jakże byłoby pięknie, gdyby każdy z nas mógł wieczorem powiedzieć:
dzisiaj zrobiłem gest miłości wobec drugiego” (Papież Franciszek)*

Tuszyńska Parafia Św. Witalisa Męczennika zorganizowała przed Świątami Bożego Narodzenia zbiórkę żywności dla osób najbardziej potrzebujących z terenu Gminy Tuszyn. W akcję dystrybucji zebranej żywności aktywnie włączył się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie, do którego siedziby przekazana została część darów. Przygotowane przez ludzi dobrego serca, którzy nie pozostają obojętni na los drugiego człowieka, paczki wypełnione były produktami z długimi terminami ważności, jak mąka, makarony, kasze, ryż, olej, konserwy mięsne i rybne, a także kawy, herbaty, słodczyce czy bakalie oraz środkami czystości. Sukcesywnie trafiały one do wytypowanych przez pracowników socjalnych Ośrodka potrzebujących rodzin, samotnych seniorów, osób schorowanych i niepełnosprawnych wzbudzając w nich emocjonalne reakcje takie jak radość, łzy wzruszenia lub niedowierzanie.

Szlachetna Paczka – edycja 2020

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie po raz kolejny wziął udział w jednym z najbardziej rozpoznawalnych projektów społecznych w Polsce jakim jest SZLACHETNA PACZKA. Organizowane przez Stowarzyszenie WIOSNA przedsięwzięcie od 19 lat jednoczy Polaków wokół idei mądrego pomagania. Darczyńcy przygotowują dedykowaną pomoc dla rodzin w potrzebie, a pomostem między nimi są wolontariusze. To oni na podstawie zgłoszeń pracowników placówek pomocowych, edukacyjnych, ośrodków pomocy społecznej, parafii docierają do rodzin, samotnych rodziców, osób starszych, przewlekle chorych lub niepełnosprawnych, które choć znalazły się trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, często z niezależnych od siebie przyczyn, podejmują w miarę swoich możliwości walkę z trudnościami. Do projektu nie są włączane rodziny, prezentujące postawę roszczeniową, których członkowie są bezrobotni i nie przejawiają żadnej inicjatywy w kierunku znalezienia pracy, zaś jako potrzeby wymieniają sprzęty RTV lub AGD, które są „marzeniami”, a nie potrzebą. Wolontariusze w trakcie indywidualnego spotkania poznają i diagnozują każdą jednostkową sytuację. Na podstawie rozmowy, poznanej historii, podejmowana jest decyzja, czy zgłoszona rodzina będzie włączona do projektu i jaka pomoc będzie dla rodziny właściwa. Dzięki temu dostaje ona szansę na doświadczenie mądrej pomocy – wsparcie w postaci paczki materialnej lub w innej formie odpowiadającej na konkretne potrzeby.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie od kilku lat współpracuje z Wolontariuszami Szlachetnej Paczki. Dzięki tej współpracy udało się wspólnie pomóc i wesprzeć kilkanaście rodzin i osób będących w trudnych sytuacjach życiowych. W tegorocznej edycji przekazanych zostało kolejnych osiem zgłoszeń. W świątecznych paczkach znalazły się rzeczy wcześniej wskazane przez rodziny, np. odzież, obuwie, pościel, koce, artykuły spożywcze, środki czystości, kosmetyki oraz drobny sprzęt gospodarstwa domowego. W imieniu obdarowanych i własnym dziękujemy serdecznie Wszystkim Życzliwym i Zaangażowanym za włączenie się do Akcji, okazaną dobroć i wrażliwość na drugiego człowieka. Składamy również życzenia pokoju, niegasnącej radości z niesienia pomocy drugiemu człowiekowi oraz czerpania sił z jego bliskości, która pozwala przetrwać najtrudniejsze momenty w życiu. Niech Nowy 2021 Rok będzie czasem spokoju, realizacji i spełnienia marzeń, a nade wszystko niech obfituje w zdrowie.

*p.o. Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Tuszynie*

Agnieszka Budzisz

p. o. KIEROWNIKA
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
w Tuszynie

mgr Agnieszka Budzisz